UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v chấn chỉnh việc sử dụng rượu bia

trong giờ làm việc, giờ nghỉ trưa, ngày trực

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng CMNV cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 963/UBND-NCKTGS ngày 29/4/2023 của UBND

thành phố về việc chấn chỉnh việc sử dụng rượu bia trong giờ làm việc, giờ nghỉ

trưa, ngày trực (văn bản kèm theo),

Sở GD&ĐT yêu cầu Thủ trưởng đơn vị quán triệt, chỉ đạo thực hiện các

nội dung sau:

1. Cán bộ, công chức, nhà giáo, người lao động... thực hiện nghiêm túc Luật

Phòng, chống tác hại rượu bia năm 2019; Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành

chính nhà nước các cấp; Chỉ thị số 21/CT-UBND ngày 24/10/2018 của UBND

thành phố về việc không sử dụng rượu, bia trong giờ làm việc và khi điều khiển

phương tiện giao thông; Các văn bản chỉ đạo của UBND thành phố về việc sử

dụng rượu bia trong giờ làm việc, giờ nghỉ trưa, ngày trực.

2. Xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm việc sử dụng rượu, bia trong giờ

làm việc, giờ nghỉ trưa, ngày trực và chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở, UBND

thành phố nếu để đơn vị có người vi phạm.

Thủ trưởng đơn vị thực hiện, kiểm tra tổ chức thực hiện tại đơn vị mình;

tổng hợp, báo cáo về Sở GD&ĐT các trường hợp vi phạm (nếu có), làm cơ sở

xem xét đánh giá, xếp loại công chức, viên chức và người lao động, bình xét thi

đua, khen thưởng và công tác cán bộ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND TP (để b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

	bookmark3

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-05-06T15:55:35+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-08T07:56:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-08T07:56:07+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-08T07:56:07+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-08T07:56:08+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!